令和２年９月１日

保 護 者 様

                            春日井市立勝川小学校

校長  山田 勝史

令和２年度の部活動について

初秋の候 保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいた

だき、誠にありがとうございます。

さて、昨年度より「部活動検討会議」の中で検討し、春日井市教育委員会や外部

講師の皆様と連絡を取りながら、令和２年度の部活動について準備を進めてまいり

ました。本来ならば５月からの活動を予定していましたが、新型コロナウイルス感

染症予防ため、部員の募集もできていない状況です。愛知県では８月７日に「新型

コロナウイルス感染症愛知県緊急事態宣言」が発出され、８月２４日には愛知県の

緊急事態宣言は解除されたものの、現在も「厳重警戒」の状況が続いています。８

月２８日に各部活動外部講師の代表者と話し合いの機会をもち慎重に検討した結

果、このような状況下での部活動は困難との結論に至りました。

今後の、各部活動の活動を以下のようにします。

＜ サッカー部  ＞・・・２学期の活動なし

  ＜バスケット部 ＞・・・２学期の活動なし

＜ブラスバンド部＞・・・２学期の活動なし

※部活動外部講師の皆様にはコロナ渦において、２学期間中に個人・ご家庭でできる活

動について資料を配布できるように、考えていただく予定です。

今後の予定について

〇１２月末までに、各部活動外部講師との打ち合わせを行い、Ｒ３

 年１月からの活動について検討をする。

○部活動の募集時期

未定

○部活動説明会時期

未定

○ボランティアの皆さまの活動

未定